
Apel Instytutu Schillera

W lipcu 2000 r. Instytut Schillera opublikowa apel o reorganizacj wiatowego systemu finansowego.ł ę ś
Podpisa o go wiele czo owych osobisto ci z ca ego wiata, w tym byli premierzy rz dów, cz onkowieł ł ś ł ś ą ł
parlamentów, zwi zą kowcy, przedsi biorcy, aktywi ci walcz cy o prawa cz owieka i przedstawiciele hierarchiię ś ą ł
ko cielnych wielu wyzna . W kwietniu br. prezydent Instytutu, Helga Zepp-LaRouche, ponowi a swój apel.ś ń ł
Jego tekst wraz z podpisami popieraj cych go osób ukarze si w Internecie oraz kilku znacz cych gazetach.ą ę ą
Zwracamy si do wszystkich o wsparcie zawartych w apelu propozycji.ę

O nowe porozumienie Bretton Woods

Paradygmat my lenia ostatnich czterdziestu lat, kiedyś
gospodarka wiatowa przesta a opiera si naś ł ć ę
produkcji przemys owej na rzecz nieograniczonejł
spekulacji, okaza si ca kowitym fiaskiem. Wł ę ł
rezultacie, wiatowy system finansowy stoi w obliczuś
krachu, a aktywa realnej gospodarki oraz wiatowaś
produkcja dóbr osi gaj ca rocznie warto jedynie 40ą ą ść
bilionów (sic) dolarów, przyt oczona jest ogromnymł
balonem finansowym o warto ci dwóch tysi cyś ę
bilionów dolarów - tak sum osi gn y ró negoą ę ą ęł ż
rodzaju zobowi zania finansowe. Bankructwo firmyą
General Motors i potencjalnie ca ego amerykał ń-
skiego przemys u samochodowego jest jednym zł
wielu czynników mog cych doprowadzi do upadkuą ć
dolara ameryka skiego, a co za tym idzie ca egoń ł
wiatowego systemu finansowego.ś
Taki rozk ad systemu doprowadzi do znacznegoł
spadku poziomu ycia i cierpienia milionów ludzi. Abyż
do tego nie dopu ci , my, ni ej podpisani, apelujemyś ć ż
o natychmiastowe zwo anie konferencjił
mi dzynarodowej w celu osię ągni cia porozumienia wę
sprawie nowej architektury finansowej opartej na
modelu z Bretton Woods, opracowanego zgodnie z
za o eniami Franklina D. Roosevelta w 1944 r.ł ż
Ameryka ski ekonomista, Lyndon LaRouche, wieloń -
krotnie wyja ni w pe ni przyczyny obecnego kryś ł ł zysu
systemowego oraz przedstawi rodki, które pozwolił ś -
yby na odbudow gospodarki w ramach nowegoł ę
systemu Bretton Woods.

My, ni ej podpisani, chcemy te zwróci uwagż ż ć ę
na fakt, e Parlament W och przyj propozycjż ł ął ę
LaRouche’a i 6 kwietnia br. przeg osowa ustawł ł ę
apeluj c o „zorganizowaą ą nie konferencji
mi dzynarodowej szefów pa stw w celu stworzeniaę ń
podstaw dla nowego sprawiedliwego wiatowegoś
systemu monetarnego i finansowego”.

Wymienione poni ej rodki powinny zostaż ś ć
wdro one w ycie, je li chcemy naprawi b dnyż ż ś ć łę
kierunek, który przej li my od momentu, kiedyę ś

prezydent Nixon wyeliminowa sta y kurs wymiany wł ł
1971 r. Jego decyzja doprowadzi a do obecnegoł
wzrostu groteskowej, ale jednocze nie drapie nejś ż
formy kapitalizmu, spowodowanego przez
pozbawion wszelkiej kontroli „globalizacj ” poą ę
upadku ZSRR. Uczestnicy konferencji po wi conejś ę
nowemu Bretton Woods powinni zadecydowa coć
następuje:

1. Nale y natychmiast wprowadzi ponownież ć
sta e kursy wymiany walut.ł

2. Poszczególne rz dy powinny przyj prawoą ąć
o zakazie obrotem derywatywami.

3. Zad u enie zagraniczne nale y umorzył ż ż ć
b d podą ź da reorganizacji.ć

4. Otworzy nale y nowe linie kredytu pa stwoć ż ń -
wego w celu zagwarantowania pe negoł
zatrudnienia dzi ki inwestycjom wę
podstawow infrastruką tur i post p naukowo-ę ę
techniczny.

5. Nale y rozpocz realizacj eurazjatyckiegoż ąć ę
mostu l dowego jako klucza do odbudowyą
gospodarki wiata, który zagwarantuje nieś
tylko cud gospodarczy, ale te sta y pokój.ż ł

6. Nowy Traktat z Westfalii zagwarantować
powinien, by co najmniej przez zbli aj ce siż ą ę
50 lat wydobycie surowców naturalnych i ich
przetwarzanie odbywa o si z my l jedynieł ę ś ą
o korzy ciach rozwoju wszystkich narodówś
tego wiata.ś

My, ni ej podpisani, jeste my przekonani, e takż ś ż
zwana „globalizacja”, drapie na forma kapitalizmu,ż
okaza a si ca kowitym fiaskiem we wszystkichł ę ł
obszarach – realnej gospodarki, finansów i
moralno ci. To dobro cz owieka musi by sednemś ł ć
gospodarki, która z kolei s u y powinna wspólnemuł ż ć
dobru. Celem nowego wiatowego systemuś
gospodarczego jest zagwarantowanie
niepodwa alnych praw cz owieka.ż ł
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